
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

A FEJÉR MEGYEI KÖZGYŰLÉS 
2022. JANUÁR 17-I ÜLÉSÉRE 

 
 
 
5. 

 
IKTATÓSZÁM: FMÖ/38-1 /2022.  Mellékletek: - 
 
 
 
TÁRGY: Javaslat a Fejér Megyei Közgyűlés elnöke 2021. évi 

szabadság maradványának és 2022. évi szabadságolási 
ütemtervének jóváhagyására  

 
 
 
ELŐTERJESZTŐ: Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
 
 
 
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Dr. Kovács Zoltán  
 megyei jegyző 
  
  
 
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPJA:  
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:   
  



 
 
Tisztelt Közgyűlés ! 
 
A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség ellátásával kapcsolatos 
rendelkezéseket a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (továbbiakban: Mötv.) és a Közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
tv. (továbbiakban: Kttv.) állapítja meg. 
 
Az Mötv. 79. § (1) bekezdése alapján, ha a törvény eltérően nem rendelkezik, a 
polgármesteren a megyei közgyűlés elnökét is érteni kell.  
 
A Kttv. 225/A. § (1) bekezdése szerint a főállású polgármester foglalkoztatási 
jogviszonya a képviselő-testület és a polgármester között – főszabályként – 
választással létrejövő, sajátos közszolgálati jogviszony. A polgármester tekintetében a 
képviselő-testület gyakorolja a munkáltatói jogokat. 
 
A Kttv. 1. § (1) bekezdés b) pontja alapján a törvény hatálya kiterjed a VII/A. fejezet 
tekintetében a polgármesterre.  A Kttv. 225/K. § (1) bekezdése alapján, ha a törvény 
eltérően nem rendelkezik, a polgármesteren a megyei közgyűlés elnökét is érteni kell. 
A Kttv. VII/A. fejezete tartalmazza a főállású polgármester foglalkoztatási 
jogviszonyára vonatkozó különös rendelkezéseket. 
 
A polgármesteri szabadság tekintetében a Kttv. 225/C. (1) bekezdése szerint a 
főállású polgármester évi 25 munkanap alapszabadságra és 14 munkanap 
pótszabadságra - összesen évente 39 munkanap szabadságra - jogosult.  
 
A Kttv. 225/C. § (3) bekezdése alapján minden év január 31-ig a jegyző által vezetett 
nyilvántartás alapján meg kell állapítani a polgármester előző évben igénybe vett 
szabadságának mértékét és a ki nem adott szabadságot a tárgyévi szabadsághoz 
hozzá kell számítani. 
A (4) bekezdés szerint a szabadságot az esedékesség évében, de legkésőbb a 
következő év március 31-ig kell igénybe venni vagy kiadni. 
 
A Kttv.225/C. § (2) bekezdése szerint a polgármester előterjesztésére a képviselő-
testület minden év február 28-ig jóváhagyja a polgármester szabadságának 
ütemezését. A szabadságot az ütemezésben foglaltaknak megfelelően kell kiadni, 
valamint igénybe venni. A polgármester a szabadságot az ütemezéstől eltérően csak 
előre nem látható, rendkívüli esetben, vagy az igénybevételt megelőzően legalább 
tizenöt nappal megtett előzetes bejelentést követően veheti igénybe.  
 
A jegyző által vezetett nyilvántartás adatai alapján megállapítható, hogy a közgyűlés 
elnöke a jóváhagyott 2021. évi szabadága terhére december hónapban további 10 nap 
szabadságot vett igénybe, így a 2021. évre megállapított összesen 39 nap 
szabadságából 33 napot vett ki, az áthozat 2022. évre 6 nap.  
 
Fentiek alapján megállapítható, hogy a megyei közgyűlés elnöke 2022. évben 
összesen 45 nap szabadságra jogosult.  
 
  



Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a 2022. évre járó szabadság igénybevételének 
mértékét hagyja jóvá, a ki nem adott szabadság mértékét állapítsa meg, illetve döntsön 
a 2021. évi szabadság ütemezéséről a határozati javaslat szerinti tartalommal. 
 

Határozati javaslat 
 

A Fejér Megyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Megyei Közgyűlés elnöke 
2021. évi szabadság maradványának és 2022. évi szabadságolási ütemtervének 
jóváhagyására” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
 
1.)  A közgyűlés megismerte és jóváhagyja a megyei közgyűlés elnöke, Dr. Molnár 

Krisztián 2021. évi szabadsága igénybevételéről szóló tájékoztatást és 
megállapítja, hogy a megyei közgyűlés elnöke részére 2021. évre járó 39 nap 
szabadságból a tárgyévben ki nem vett, ki nem adott szabadság mértéke 6 
munkanap.  
 

2.)  A közgyűlés fentiekre, valamint a Köztisztviselők jogállásáról szóló törvény 2011. 
évi CXCIX. tv. vonatkozó rendelkezéseire – különösen a 225/C. §. (1)-(4) 
bekezdésében foglaltakra – figyelemmel a megyei közgyűlése elnöke, Dr. Molnár 
Krisztián 2022. évi szabadságolási ütemtervét az alábbiak szerint jóváhagyja: 

 
 
 hónapok 

Szabadságnapok 
száma 

 
I. 

 
II. 

 
III. 

 
IV. 

 
V. 

 
VI. 

 
VII. 

 
VIII. 

 
IX. 

 
X. 

 
XI. 

 
XII. 

összes 2022. 
évi 

előző 
évi 

 
45 

 
39 

 

 
6 

 
 

  
8 

 
7 

 
 

  
20 

 
 

  
 
 

  
10 

 
3.) A Közgyűlés felkéri a megyei jegyzőt a közgyűlés elnöke szabadság 

nyilvántartásával kapcsolatos szükséges intézkedések megtételére. 
 
Felelős:  Dr. Kovács Zoltán  

megyei jegyző 
 

Határidő:  2022. évben folyamatos 
 
 
 
Székesfehérvár, 2022. január 17. 
 

Dr. Molnár Krisztián s.k. 


